
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

AREA 4 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

NUMERO 37/SERVIZI ALLA PERSONA, SICUREZZA, 

ISTRUZIONE, ASSISTENZA, SALUTE, CULTURA, 

SVILUPPO ECONOMICO, SPORT E TURISMO 

 

DEL 18/07/2024 

 
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO - ANNO 

SCOLASTICO 2024/2025 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - 

CODICE CIG. B26688A309 .   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Ricordato che la Ditta BUS Company di Torino, concessionaria del servizio di linea per la tratta 

Villafranca – Moretta – Murello – Cavallerleone – Racconigi, per l’anno scolastico 2023/2024 e 

precedenti ha svolto, a seguito di regolari provvedimenti deliberativi, il servizio di trasporto alunni 

scuola dell’obbligo da Murello a Cavallermaggiore; 

 

Considerato che occorre provvedere in merito anche per il corrente anno scolastico 2024/2025; 

 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, in particolare il comma 2; 

 

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 

nell’art.36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Ritenuto di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata 

apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati 

dall’articolo 30 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Rilevato che i principi di cui sopra sono integralmente garantiti e rispettati mediante il ricorso al 

MePA gestito dalla Consip in quanto l’apertura iniziale del mercato è assicurata 

dall’accreditamento degli operatori economici nel mercato elettronico da parte della Consip, 

mentre la negoziazione è avviata attraverso il sistema della “Trattativa Diretta”, istituita, 

nell’ambito del MePA, oltre all’Ordine Diretto e alla Richiesta di Offerta e che si configura come 

una modalità di negoziazione semplificata rispetto alla tradizionale RdO, rivolta ad un unico 

operatore economico;  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Atteso che, tramite il Mercato elettronico della P.A., si è proceduto a stipulare la trattativa n. 

4504893 nei confronti della ditta BUS COMPANY, sede legale via Sebastiano Caboto, 35, 10129, 

Torino, sede amministrativa via Circonvallazione, 19, 12037 Saluzzo CN, Partita IVA 

00893890012, per l’affidamento del servizio di trasporto alunni per l’anno scolastico 2024-2025, 

per un importo complessivo di € 17.600,00 (di cui IVA € 1600,00); 

 

Visto il codice CIG acquisito dall’ufficio: B26688A309; 

 

Visto il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 05/06/2024 

(INAIL_44007731_), dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta Bus Company Srl fino al 

03/10/2024; 

 

Dato atto che sono state effettuate le verifiche necessarie (ai sensi dell’art. 32 c.7) dei requisiti di 

ordine generale, di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e 

professionale in capo alla ditta BUS Company S.r.l. di Torino; 

 

Viste le disponibilità del Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C n. 45 

del 22.12.2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Vista la D.G.C. n. 078 in data 22/12/2023 recante: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-

2026. APPROVAZIONE.”; 

 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio 

rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in 

questione con gli stanziamenti di bilancio; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. ed i.; 

 

Dato atto che lo scrivente, in merito  al   presente  provvedimento,  ne ha controllato preventivamente 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. n.267/2000, la 

regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo; 

 

Per quanto sopra; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per tutto quanto in premessa riportato e qui integralmente richiamato, alla Ditta 

BUS Company S.r.l., con sede in Torino (TO) – Via Sebastiano Caboto n. 35 – il servizio di 

trasporto alunni scuola dell’obbligo anno scolastico 2024/2025 per la tratta Racconigi–

Cavallermaggiore, essendo la medesima Ditta concessionaria del servizio di linea per la 

tratta Villafranca – Moretta – Murello – Cavallerleone – Racconigi, per un importo di 

€.16.000,00 + I.V.A. 10% per €. 1.600,00, come acquisito dal Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione approvando l’offerta presentata dalla predetta Ditta, Trattativa 

Diretta n. 4504893. 

 

2. DI DARE ATTO che l’Amministrazione si ritiene impegnata per il numero degli alunni che 

usufruiranno effettivamente del servizio. 

 

3. DI ASSUMERE, per le finalità di cui in premessa, l’impegno di spesa nella complessiva 

somma di €. 17.600,00 (I.V.A. compresa) e DI IMPUTARE la stessa al Cod. 04.05.1 cap. 

1418, Bilancio di Previsione 2024/2026, per €. 7.040,00 Esercizio 2024 e per €.10.560,00 

Esercizio 2025. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

4. Di provvedere alla liquidazione del compenso alla Ditta Bus Company S.r.l. di Torino a 

ricevimento fattura vistata dallo scrivente 

 

5. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio 

finanziario ed all’Ufficio contabile per i provvedimenti di competenza. 

 

6. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024 

per €. 7.040,00 ed entro il 31 dicembre 2025 per €. 10.560,00. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Fabrizio MILLA 

 

 

 


